Advertisement under project "Preparation of Road Map for Ecological Restoration Work in NCL Coalmines at Singrauli, MP" for Subject expert personnel

Interested academicians/professionals/practitioners /retd. personnel are invited to contribute as a subject expert for the "**Preparation of Road Map for Ecological Restoration Work in NCL Coalmines at Singrauli, MP".** The responsibility will include supervision in field survey, integration of all the field data and preparation of report of above mentioned project being implemented by ECC&FI under the funding from NCL, Singrauli. The subject expert would be provided necessary infrastructure with remuneration of 50,000 per month. The initial tenure of the engagement will be for six month period, however if required it may be extended. The expert will be entitled to avail travelling, boarding and lodging charges as per the entitled of group A officer during field visit. The details of the assignment are given below

S.	Deliverable	Role and tenure	Required qualification
No.			
	Frame work for the preparation of	Supervision in field	Ph.D degree in
	roadmap of ecological restoration work	survey and collection	Biological Sciences
	of Coalmines of NCL	of related field data,	preferably in
		their summarization,	Botany/Forestry/
		and preparation of final	Environment Science.
		printable document by	More than 15-20 years
		the end of project	field experience on
		period (Six month	restoration of mined
		period)	out areas Professional
			knowledge of Mined
			land restoration and
			preparation of roadmap
			for restoration

Interested and eligible experts are requested to send their applications and their Curricula Vitae/Resume to Head Ecology, Climate Change &Forest Influence Division (head_ecology@icfre.org) either by post or by email latest by dated 3rd October, 2017.

Terms and conditions

- he expert will facilitate and assist the project team in conducting the field survey/data collection and preparation of the project report.
- 2. The expert should be retired scientist with experience of more than 15-20 years in restoration of mined areas preferably working experience in coal mined out areas.
- 3. The expert should have also past experience in preparation of roadmap of ecological restoration of coal mined out areas
- 4. The expert will be entitled to avail travelling, boarding and lodging charges as per the entitled of group A officer for field visits.

Head

Ecology, Climate Change &Forest Influence Division Forest Research Institute, P.O. New Forest, Dehradun 248006 (Uttarakhand)

Phone: 0135-2224477

7

विशेषज्ञ की नियुक्ति हेतु

, u-l h, y] flaxjkýh esa dks, ys dh [kkuksa esa i kfjfLFkfrdh; i quZFkki uk dk, Z ds fy, jkMeS rSkj djuk ß i fj; kt uk ds vUrxZr विशेषज्ञ dh fu; QDr gsrqfoKki uA

इच्छुक शिक्षाविदों / पेशेवरों / प्रशिक्षुओं / सेवानिवृत कार्मिकों से मध्य प्रदेश सिंगरौली में एन.सी.एल. की कोयले की खानों में पारिस्थितिकीय पुर्नस्थापना कार्य का रोडमैप तैयार करने हेतु विषय विशेषज्ञ के रूप में आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

विशेषज्ञ सदस्य को आवश्यक मूल सुविधाओं सिहत 50,000/- प्रति माह दिए जाएंगे। कार्य की वर्तमान समयाविध छः माह की है। विशेषज्ञ को क्षेत्र—दौरों के दौरान वर्ग 'A' अधिकारी के समानान्तर नियमानुसार यात्रा व आवास भत्ता का भुगतान किया जाएगा।

क्रम	प्रदेय	भूमिका और कार्यकाल	आवश्यक योग्यता
संख्या			
1.	एन.सी.एल, सिंगरौली में	परियोजना की अवधि छः महीने	
	कोयले की खानों में	की अवधि के अंत तक क्षेत्र	
	पारिस्थितिकीय पुर्नस्थापना	सर्वेक्षण और संबंधित क्षेत्र डेटा	
	कार्य के लिए रोडमैप		
	तैयार" के लिए कार्य	और अंतिम प्रिंट करने योग्य	पुर्नस्थापना पर 15 से 20
		दस्तावेज तैयार करने में	
		पर्यवेक्षण।	खनन भूमि ikfjfLFkfrdh;
			i qt Z.Fkki uk का
			व्यावसायिक ज्ञान और
			i kfjfLFkfrdh;
			i qZFkki uk के लिए रोडमैप
			की तैयार करने का अनुभव।

इच्छुक एवं योग्य विशेषज्ञ अपना विस्तृत CV(बायोडाटा) प्रभाग प्रमुख, पारिस्थितिकी, जलवायु परिवर्तन एवं वन प्रभाव प्रभाग, वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून को डाक / व्यक्तिगत अथवा ई मेल (head_ecology@icfre.org) द्वारा दिनॉक 3 अक्तूबर, 2017 तक भेजने की कृपा करें।

नियम और शर्तें

- 1- विशेषज्ञ ,परियोजना सर्वेक्षण / डेटा संग्रह आयोजित करने और परियोजना रिपोर्ट तैयार करने में प्रोजेक्ट टीम की सहायता करेंगे।
- 2- विशेषज्ञ का खनित श्रेत्रों (Mined land restoration) में पारिस्थिति पुनर्स्थापन में 15 से 20 वर्ष का अनुभव, खासकर कोयला खनन क्षेत्रों मे काम करने का अनुभव होना चाहिए।
- 3- विशेषज्ञ को कोयला खनन क्षेत्रों के पारिस्थितिक पुनर्स्थापन का रोडमैप तैयार करने का पूर्व अनुभव भी होना चाहिए।
- 4- विशेषज्ञ को क्षेत्र के दौरे के लिए ग्रुप ए ऑफिसर के समानान्तर यात्रा, बोर्डिंग एवं लोजिंग भत्तों का लाभ दिया जायेगा।

प्रमुख पारिस्थितिकी, जलवायु परिवर्तन एवं वन प्रभाव प्रभाग पो.आ. न्यू फोरेस्ट, वन अनुसंधान संस्थान, देहरादून—248006